LIBER XIV.

- Rursum de primi hominis peccato, ex quo vita carnalis et vitiisorum affectuum causam profluxisse docet Augustinus: sed præsertim libidinis erubescendæ malum poenam, inobedientiæ reciprocam esse ostendit, et quomodo, si non peccasset homo, filios fuisse absque libidine propagaturus, inquirit.
CAP. I. Per inobedientiam primi hominis, in secundæ mortis perpetuitatem ruituros omnes fuisse, nisi multos Dei gratia liberaret. 157
ii. De vita carnali, que non ex corporis tantum, sed etiam ex animi sit intelligenda vitiis. 158
iii. Peccati causam ex anima, non ex carne prodiisse, et corruptionem ex peccato contractam, non peccatum esse, sed poenam. 161
iv. Quid sit secundum hominem, quidve secundum Deum vivere. 163
v. Quod de corporis amissioneque natura tolerabilior quidem Plato-

- nicorum quam Manicheorum sit opinio; sed et ipsi reprobabantur, quoniam vitiorum causas nature carnis ascribunt. 166
CAP. VI. De qualitate voluntatis humanae, sub cuius judicio affectiones animi aut pravae habentur, aut rectæ. 168
vii. Amorem et dilectionem indifferenter et in bono et in malo apud sacras Litteras inveniri. 169
viii. De tribus perturbationibus, quas in animo sapientis Stoici esse voluerunt, excluso dolore sive tristitia, quam virtus animi sentire non debeat. 174
ix. De perturbationibus animi, quarum affectus rectos habet vita justorum. 173
x. An primos homines in paradiſo constitutos nullis perturbationibus, prius quam deliquerint, affectos fuisse credendum sit. 181
xi. De lapsu primi hominis, in quo bene condita natura est, nec potest nisi a suo Auctore reparari. 183
xii. De qualitate primi peccati per hominem admissi. 186
xiii. Quod in prevaricatione Adæ ad opus malum voluntas praecessit mala. 187
xiv. De superbia transgressionis, que ipsa fuit transgressione deterior. 190
xv. De justitia retributionis, quam primi homines pro sua inobedientia receperunt. 191
xvi. De libidinis malo, cuius nomen cum multis vitiis congruat, proprie tamen motibus obscenis corporis ascribitur. 194
xvii. De nuditate primorum hominum, quam post peccatum turpem pudoranque viderunt. 193
xviii. De pudore concubitus, non solum vulgari, sed etiam conjugali. 197
xix. Quod partes iræ atque libidinis tam vitiouse moventur, ut eas necesse sit frenis sapientie coliberi, que in illa ante peccatum natura sanitate non fuerunt. 198
xx. De vanissima turpitudine Cynicorum. 200
xxi. De benedictione multiplicandæ fecunditatis humanae ante peccatum, quam prævaricatio non adimeret, et cui libidinis morbus accesserit. 201
xxii. De copula conjugali a Deo primitus instituta, atque benedicta. 202
xxiii. An etiam in paradiſo generandum fuisse, si nemo peccasset, vel utrum contra actum libidinis pugnatura illic fuisse traditio castitatis. 204
xxiv. Quod insontes homines et merito obedientiæ in paradiſo permanentes, ita genitalibus membris fuisse usuri ad generationem prolixi, sicut ceteris ad arbitrium voluntatis.

CAP. xxv. De vera beatitudine, quam temporalis vita non obtinet.	209
xxvi. Quod felicitas in paradyso viventium, sine erubescendo appetitu generandi officium credenda sit implere potuisse.	210
xxvii. De peccatoribus, et Angelis, et hominibus, quorum perversitas non perturbat providentiam Dei.	213
xxviii. De qualitate duarum Civitatum, terrena atque celestis.	214
LIBER XV.	
Postquam egit quatuor proxime antecedentibus libris de Civitatum duarum, terrena ac celestis exortu, libros totidem de earumdem Civitatum procursu subjungit Augustinus, idque argumentum ea ratione aggreditur, ut praecipua capita sacrae Historiae eodem spectantia pertractet, primum scilicet quinto-decimo hoc libro quae in Genesi leguntur a Caino et Abele usque ad diluvium.	
CAP. i. De duobus ordinibus generationis humanae in diversos fines ab initio procurrentis.	216
ii. De filiis carnis, et filiis promissionis.	218
iii. De sterilitate Saræ, quam Dei gratia fecundavit.	220
iv. De terrena Civitatis vel concertatione, vel pace.	221
v. De primo terrena Civitatis auctore fraticida, cuius impietati romana Urbis conditor germani cede responderit.	223
vi. De languoribus, quos ex pena peccati etiam cives Civitatis Dei in hujus vite peregrinatione patientur, et a quibus Deo medente sanantur.	225
vii. De causa, et pertinacia sceleris Cain, quem a facinore concepto nec Dei sermo revocavit.	227
viii. Quae ratio fuerit, ut Cain inter principia generis humani condaret civitatem.	231
ix. De longa vita hominum, que fuit ante diluvium, et de ampliore humanorum corporum forma.	234
x. De differentia, qua inter hebreos et nostros codices videntur annorum numeri dissonare.	236
xi. De annis Mathusalem, cuius ætas quatuordecim annis videtur diluvium excedere.	237
xii. De opinione eorum, qui primorum temporum homines tam longevos, quam scribitur, fuisse non credunt.	239
xiii. An in dinumeratione annorum, Hebreorum magis quam Septuaginta interpretum sit sequenda auctoritas.	242
xiv. De parilitate annorum, qui isdem, quibus nunc, spatius, et in prioribus sæculis cucurserunt.	243

CAP. xv. An credibile sit primi sæculi viros usque ad eam ætatem, qua filios generasse referuntur, a concubitu continuuisse.	248
xvi. De jure conjugiorum, quod dissimile a subsequentibus matrimoniis habuerint prima connubia.	251
xvii. De duobus ex uno genitore procreatis patribus atque principibus.	255
xviii. Quid significatum sit in Abel, et Seth, et Enos, quod apparet ad Christum et corpus ejus, id est, Ecclesiam pertinere.	257
xix. De significatione que in Enoch translatione monstratur.	259
xx. De eo quod Cain successio in octo ab Adam generationes clauditur, et in posteris ab eodem patre Adam Noë decimus invenitur.	260
xxi. Qua ratione, commemorato Enoch, qui fuit filius Cain, totius generationis ejus usque ad diluvium sit continuata narratio; commemorato autem Enos, qui fuit filius Seth, ad conditionis humanæ principium sit redditum.	265
xxii. De lapsu filiorum Dei alienigenarum mulierum amore captorum, unde et omnes, exceptis octo hominibus, diluvio perire ineruerunt.	267
xxiii. An credendum sit Angelos substantiae spiritualis amore speciosarum mulierum captos earumdem iniisse conjugia, ex quibus gigantes sint creati.	269
xxiv. Quomodo intelligendum sit, quod de eis, qui diluvio perdiderant, Dominus dixit : Erunt dies eorum centum-viginti anni.	274
xxv. De ira Dei, qua incommutabilem tranquillitatem nulla inflammatione perturbat.	275
xxvi. Quod arca, quam Noë Iesus est facere, in omnibus Christum Ecclesiamque significet.	276
xxvii. De arca atque diluvio, nec illis esse consentiendum, qui solam historiam recipiunt sine allegorica significatione, nec illis, qui solas figuræ defendant, repudiata historicæ veritate.	278
xxviii. De origine et progressione diluvii, et eius termino.	281
xxix. De diluvio beweinosis Christi, et eius secundum prophetam.	282
xxx. De origine et progressione diluvii, et eius termino.	283
xxxi. De diluvio beweinosis Christi, et eius secundum prophetam.	284
xxxii. De diluvio beweinosis Christi, et eius termino.	285
xxxiii. De diluvio beweinosis Christi, et eius termino.	286
xxxiv. De diluvio beweinosis Christi, et eius termino.	287
xxxv. De diluvio beweinosis Christi, et eius termino.	288

- LIBER XVI.
- In cuius priore parte a capite videlicet primo ad duodecimum, Civitatis utriusque cœlestis ac terrenæ procursus exhibetur secundum sacram Historiam a Noë usque ad Abraham. Postiore autem parte de cœlestis tantummodo Civitatis procura ab Abraham usque ad Israëlitarum reges disputatur.
- CAP. I. An post diluvium a Noë usque ad Abraham aliqua familia secundum Deum viventium reperiantur. 283
 ii. Quid in filiis Noë prophetice fuerit figuratum. 284
 iii. De generationibus trium filiorum Noë. 288
 iv. De diversitate linguarum, principioque Babylonis. 292
 v. De descensione Domini ad confundendam linguam ædificantium turrem. 294
 vi. Qualis intelligenda sit esse locutio, qua Deus Angelis loquitur. 295
 vii. An omne bestiarum genus etiam remotissimæ a terris insulae ex eo numero acceperint, qui in area a diluvii inundatione servatus est. 297
 viii. An ex propagine Adam vel filiorum Noë quedam genera hominum monstrosa prodierint. 298
 ix. An inferiorem partem terræ, qua nostræ habitationi contraria est, Antipcas habere credendum sit. 301
 x. De generatione Sem, in cuius progenie tendens ad Abraham Civitatis Dei ordo dirigitur. 302
 xi. Quod ea primitus lingua in usu hominum fuerit, que postea hebreæ ab Heber nomine nuncupata est, et in cuius familia remansit, cum diversitas esset facta linguarum. 303
 xii. De articulo temporis in Abraham, a quo sanctæ successionis novus ordo contexitur. 309
 xiii. Quæ ratio fecisse videatur, ut in transmigratione Tharæ, qua Chaldaeos deserens in Mesopotamiam transiit, nulla filii ejus Nachor facta sit mentio. 310
 xiv. De annis Tharæ, qui in Charra vitæ suæ tempus implevit. 312
 xv. De tempore promissionis Abrahæ, qua secundum præceptum Dei exiit de Charra. 313
 xvi. De ordine et qualitate promissionum Dei, quæ ad Abraham factæ sunt. 316
 xvii. De tribus excellentioribus gentium regnis, quorum unum, id est, Assyrium, jam Abraham genito, seb'linius eminebat. 318

- CAP. xym. De iterato alloquio Dei ad Abraham, quo ei et semini ejus Chanaan terra promittitur. 319
 xix. De Saræ pudicitia in Ægypto per Deum custodita, quam Abrahæ non uxorem suam esse dixerat, sed sororem. 320
 xx. De secessione Lot et Abrahæ, qua illis salva charitate complacuit. 321
 xxi. De tertia promissione Dei, qua terram Chanaan Abrahæ et semini ejus in perpetuum pollicetur. 322
 xxii. De superatis ab Abraham hostibus Sodomorum, quando et Lot de captivate eripuit, et a Melchisedech sacerdote benedictus est. 324
 xxiii. De verbo Domini ad Abraham, quo ei promittitur secundum multitudinem stellarum multiplicanda posteritas; quod credens justificatus est adhuc in præputio constitutus. 325
 xxiv. De significatione sacrificii, quod Abraham offerre præceptus est, cum poposisset ut de his quæ crediderat doceretur. 326
 xxv. De Agar ancilla Saræ, quam eadem Sara Abrahæ voluit esse concubinam. 330
 xxvi. De testificatione Dei ad Abraham, quam eidem seni de sterili Sara filium spondet, patremque eum gentium statuit, et promissi fidem sacramento circumcisionis obsignat. 331
 xxvii. De masculo, qui si octavo die non fuerit circumcisus, perit anima ejus, quia testamentum Dei dissipavit. 334
 xxviii. De commutatione nominum Abrahæ et Saræ, qui cum ob unius sterilitatem, ob utriusque autem senectutem generare non possent, munus fecunditatis indepti sunt. 336
 xxix. De tribus viris vel Angelis, in quibus ad querum Manabæ apparuisse Abrahæ Dominus indicatur. 338
 xxx. De Lot a Sodomis liberato, atque eisdem colesti igne consumptis; et de Abimelech, cuius concupiscentia castitati Saræ nocere non potuit. 340
 xxxi. De Isaac secundum promissionem nato, cui nomen ex risu utriusque parentis est inditum. 341
 xxxii. De obedientia et fide Abrahæ, qua per oblationem immolandi filii probatus est, et de morte Saræ. 342
 xxxiii. De Rebecca nepte Nachor, quam Isaac accepit uxorem. 345
 xxxiv. Quid intelligentum sit in eo quod Abraham post mortem Saræ accepit uxorem Cethuram. ibid
 xxxv. De geminis adhuc in utero Rebeccæ matris inclusis quid indicavit divina responsio. 347
 xxxvi. De oraculo et benedictione, quam Isaac non aliter quam pater ipsius, merito ejusdem dilectus, accepit. 348